
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 950 del30/12/2011 

 
 
OGGETTO: Liquidazione consulente tecnico di parte per ricorso al T.A.R. Abruzzo – sez. staccata 

di Pescara- per l’annullamento dell’autorizzazione integrata ambientale n. 8/10 datata 

15/7/2010 rilasciata dalla Giunta Regionale Abruzzo- Prot. civile e Ambiente- serv. 

Gestione Rifiuti alla Società Meridionale Inerti S.M.I. s.r.l. con sede in Vasto. 
 

 
L’anno duemilaundici il giorno 30 del mese di dicembre 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che: 

- con determina n. 11 del 08/01/2010 veniva proposto ricorso al T.A.R. Abruzzo per 
l’annullamento del giudizio V.I.A. n. 1359 datato 29/10/2009 emesso dalla Giunta Regionale 
de L’Aquila relativo ad una discarica monodedicata per rifiuti contenenti amianto  in matrici 
cementizie o resinoidi in località Taverna Nuova o Raschini, di proprietà della società di cui 
all’oggetto, nominando quale difensore dell’Ente l’avv. Peppino Polidori; 

- con determina n. 802 del 25/10/2011 veniva nominato consulente tecnico d’ufficio l’arch. 
Massari Domenico affinché provvedeva alla redazione di consulenza di parte circa lo stato 
dei luoghi relativi all’impianto di cui all’oggetto, tendente a verificare la presenza nelle 
vicinanze del sito di falde acquifere, centri abitati, insediamenti agricoli; ed accertare le 
condizioni della discarica chiusa, indicando le sue caratteristiche costruttive ed il modo in cui 
sono stati abbancati i rifiuti contenenti amianto, e a rilevare la presenza o meno di dispersioni 
di fibre di amianto nel terreno o nelle acque, nonché ogni altra indagine tecnica utile la legale 
dell’Ente;  

VISTA la fattura n. 19 del 20/12/2011 presentata dall’arch Massari di € 600,00 relativa alla 
consulenza e redazione della perizia tecnica di parte per il ricorso in oggetto indicato; 

VISTA la legge n. 136 del 2010 e succ. modif. e int., che definisce gli adempimenti da porre in 
essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. ZDD02FDAB7 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei pagamenti e che l’interessato ha comunicato, quale conto corrente dedicato 
ex art. 3 L. 136/2010, il seguente Banca dell’Adriatico, filiale Ortona, intestato a MASSARI 
Domenico IBAN IT 23 Z057 4877 7831 0000 0003 057; 

RITENUTO pertanto, di liquidare la suddetta fattura; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare all’arch Domenico MASSARI la fattura n. 19 del 20/12/2011 di € 600,00 relativa 
all’incarico di affidamento per consulenza e redazione perizia tecnica di parte per ricorso al 
T.A.R. da parte del Comune di Ortona per l’annullamento dell’autorizzazione integrata 
ambientale n. 8/10 datata 15/7/2010 rilasciata dalla Giunta Regionale Abruzzo- Prot. civile e 
Ambiente- serv. Gestione Rifiuti alla Società Meridionale Inerti S.M.I. s.r.l. con sede in 
Vasto.– con le modalità indicate nella fattura; 

 
 

 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 

Ufficio demanio 



Pag. 2 di 2 

 

 
2) Imputare la spesa totale di euro 600,00 al Cap 840 del Bilancio 2011  come da impegno di 

            spesa n. 802 del 25/10/2011; 
       3)  Dare mandato al Dirigente servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei   

vincoli derivanti dal patto di stabilità . 
 

 
 

Il Compilatore 
A.L. 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

aoFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 

 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  30 dicembre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

aoFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 

 


